این "جنگ عجیب" انگلیس‌ها، بی‌گمان خواننده را در حیرت فرو می‌برد. بدین سبب نویسنده این یادداشتها [رحیم ضیائی] بیهوده نمیداند که به منظور اثبات ادعای خود از مقاله "متوند" که در مجله (د جمهوریعت عز) چاپ شده، استمداد بخواهد. در این مقاله متوند، نامه نادرخان به شاه ولیخان مورخ 30 می 1919 (26 شعبان 1337 قمری) در صفحه 18 تا 20، شماره 31 مجله، سال دوم، مورخ 22 اگست 1952 چاپ شده است». رحیم ضیائی متن متوند را اقتباس میکند و می‌نویسد: «پیروزی نادرخان از برکت یاری و مساعدت انگلیس‌ها (منظور تعاون مالی و روانی است) و برپایه پلان قبلاً طرح شده، بدست آمد" و سپس متوند ادامه میدهد: "اگر خوانندگان ما بدین سخن باور ندارند، در آن صورت نامه نادرخان را بخوانند و متن نامه را به شرح آتی می‌آورد" [قسمتی از متن نامه]: